
Diário 
PROC.W 	1.K 
71-5111 	 

anos 

PORTARIA  N° 0138/2020-GP 
	

DE 05 DE MARCO DE 2020.  

Nomeação de Cargo Comissionado, 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, Estado do  Maranhao,  no uso das 
atribuições que lhe confere o  art.  70. incisos VI e IX, e ainda o  art.  93. inciso II. 
alinea 'a" da Lei Orgânica do Municipio (LOM). 

RESOLVE: 

Art.  1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do  art.  15 da Lei 
Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004. MARIA GORETE DA CRUZ, 
para exercer o cargo em comissão de Assessora do Gabinete da Secretária. 
simbolo DAS-2. da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, deste 
Municipio, devendo ser assim considerado a partir de 02.03.2020. 

PORTARIA N° 0139/2020-GP 	 DE 06 DE MARÇO DE 2020. 

Nomeação de Cargo Comissionado. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, Estado do  Maranhao,  no uso das 
atribuições que lhe confere o  art.  70, incisos VI e IX. e ainda o  art  93. inciso II, 
alinea "a" da Lei Orgânica do Municipio (LOM), 

RESOLVE: 

Art.  1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do  art.  15 da Lei 
Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004, MARILIA DOS SANTOS 
SILVA, para exercer o cargo em comissão de Assessora do Gabinete da 
Secretária, símbolo DAS-2. da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, 
deste Municipio, devendo ser assim considerado a partir de 06.03.2020, 

PORTARIA N° 0142/2020-GP 	 DE 11 DE MARÇO DE 2020. 

Nomeação de Cargo Comissionado. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON. Estado do  Maranhao,  no uso das 
atribuições que  the  confere o  art.  70, incisos VI e IX, e ainda o  art.  93. inciso II. 
alinea "a" da Lei Orgânica do Municipio (LOM). ch; a Lei Municipal n° 1922/2014, 

RESOLVE: 

DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA 
Instituido pela Lei Municipal n° 1821. de 20 de dezembro de 2012 	 www.fimon.magov.br  

ANO VI EDIÇÃO - N" 01811 
	

TIMON-MA, SEXTA-FEIRA, 13 DE MARCO DE 2020 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO 
EXPEDIENTE  

Luciano  Ferreira de Sousa 
Prefeito Municipal 

João Rodolfo do Régo Silva 
Vice - Prefeito 

Secretaria Municipal de Governo 
Orgão destinado a publicação dos atos Oficiais do Municipio  

Email:  semgov@timon  ma.gov.br  

João Batista de Lima Pontes 
Secretário Municipal de Governo 

Alberto Carlos da Silva 
Assessor Especial Executivo II 

Marcos da Silva Freitas 
Suporte Técnico 

PORTARIA W 0135/2020-GP 	 DE 05 DE MARCO DE 2020. 

Nomeação de Cargo Comissionado. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, Estado do Maranhão, no uso das 
atribuições que  the  confere o  art.  70. incisos VI e IX. e ainda o  art  93. inciso II, 
alinea 'a" da Lei Orgânica do Municipio (LOM). 

RESOLVE: 

Art.  1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso lido  art  15 da Lei 
Municipal n° 1299. de 28 de dezembro de 2004, JEDEAN LUCENA  SA 
JUNIOR,  para exercer o cargo em comissão de Assessor do Secretário, símbolo  
DNS-3. da Secretana Municipal de Obras e Infraestrutura, deste Município. 

PORTARIA N° 0136/2020-GP 	 DE 05 DE MARÇO DE 2020. 

Dispõe sobre Progressão Funcional de servidor, que especifica. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON. Estado do  Maranhao,  no uso das 
atnbuições que lhe confere o  art.  70. incisos VI e IX. e ainda o  art  93. inciso  IL  
alinea 'a" da Lei Orgânica do Municipio (LOM), e 

Considerando o disposto no artigo 16, parágrafo único, da Lei Complementar 
Municipal n.° 020. de 20 de dezembro de 2012. alterada pela Lei Complementar 
Municipal n.° 051, de 19 de dezembro de 2019, 

RESOLVE: 

Art.  1°. CONCEDER mudança de nível a servidor: 

N° Nome  Mat.  Nivel/Clas 
se Atual 

Nivel/Class 
e Posterior 

Efeitos 
Financeiros 

01 JOÃO 145922-3 4-PC1 1-PC2 03.02.2020 
SANTOS 
DA COSTA 

DE 06 DE MARÇO DE 2020. 

Nomeação de Cargo Comissionado. 

PORTARIA  N° 0137/2020-GP 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, Estado do Maranhão, no uso das 
atribuições que lhe confere o  art.  70, incisos VI e IX, e ainda o  art.  93, inciso 
alinea "a" da Lei Orgânica do Município (LOM). 

RESOLVE: 

Art.  1°. NOMEAR. de conformidade com o disposto no inciso lido  art.  15 da Lei 
Municipal n° 1299. de 28 de dezembro de 2004. SYLVANA LAYANNE 
MACEDO DE MORAES COSTA, para exercer o cargo em comissão de 
Secretária Executiva. símbolo DNI-1, do Gabinete do Vice-Prefeito. deste 
Municipio. devendo ser assim considerado a pane' de 02.03.2020. 

Art.  1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do  art.  15 da Lei 
Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004, MARCIA  ANDREA  DA SILVA 
SANTOS E SILVA, do cargo em comissão de Assessora Especial do 
Coordenador. símbolo  DNS-1, com lotação na Coordenadoria Municipal de 
Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON, da Secretaria Municipal de 
Direitos Humanos e Cidadania, deste Municipio, devendo ser assim considerado 
asianir de 02.03.2020.  

SEMUF  
EDITAL DE INTIMAÇÃO/NOTIFICAÇÃO N°020/2020 

TERMO FINAL DE FISCALIZAÇÃO N° 17/2020 
Faz saber ao AUTO ESCOLA LIDERANÇA LTDA - EPP , inscrição municipal: 
31.112. CNPJ/CPF: 10.982.326/0001-04, endereço: Av. Presidente Médice, 

,  

O Municipio de Timon/mA (VI garantia da autenticidade deste documento,  tics&  que visualizado através do  site:  www.timon.me.eon.br  
1 



www.timon.ma.gov.br  
Ano VI Edição - N°01811 _ 

, 	t 

Timon-MA, Sexta-Feira, 13 de Março de 2020 _ 

Poder Executivo --Doem  Tim  

Pr.7% 
';`• 

773, Parque  Piaui,  Timon - MA. que diante da tentativa frustrada de sua 
notificação pessoal fica o mesmo notificado por edital conforme arL497, 
inciso  III  §4° e art.498, inciso Ill, todos da lei complementar N° 025 de 17 de 
dezembro de 2013, e tendo em vista a fiscalização de rotina através da 
Ordem de Serviço N° 2390-2277/2020. em tramitação na Secretaria Municipal 
de Finanças da Prefeitura de Timon. localizada na Rua Cel. Falcão, 393, Centro. 
Timon - MA; fica o contribuinte ciente acerca da lavratura do Termo Final de 
Fiscalização N° 17/2020 dos Autos de Infração n° (s) 102/2020, 104/2020, 
105/2020, 106/2020, 107/2020, datado em 02 de março de 2020, para no prazo 
de 20 (vinte) dias, após a data desta publicação, satisfazer as obrigações 
tributarias ou apresentar impugnação ao levantamento tributário realizado pelo 
fisco municipal. Timon (MA). 13 de março de 2020. 

Geova Celestino da Cruz 
Gerente de ISS e Taxas 

EDITAL DE INTIMAÇAO/NOTIFICAÇAO N° 021/2020 
TERMO FINAL DE FISCALIZAÇÃO N° 18/2020 

Faz saber ao LAGES REPRESENTAÇõES LTDA - ME , inscrição municipal: 
34.766. CNPJ/CPF: 17.802.534/0001-34, endereço: Rua Cento e Sete, 590, 
Parque União, Timon - MA, que diante da tentativa frustrada de sua 
notificação pessoal fica o mesmo notificado por edital conforme art.497, 
inciso  III  §4° e art.498, inciso Ill, todos da lei complementar N°025 de 17 de 
dezembro de 2013, e tendo em vista a fiscalização de rotina através da 
Ordem de Serviço N° 2391-2278/2020. em tramitação na Secretaria Municipal 
de Finanças da Prefeitura de Timon. localizada na Rua Cel. Falcão, 393, Centro, 
Timon - MA; fica o contribuinte ciente acerca da lavratura do Termo Final de 
Fiscalização N° 18/2020 dos Autos de Infração n° (s) 108/2020, 109/2020, 
110/2020, 111/2020, 112/2020, 113/2020 e 114/2020 datado em 02 de março de 
2020. para no prazo de 20 (vinte) dias, após a data desta publicação, satisfazer 
as obrigações tributárias ou apresentar impugnação ao levantamento tributário 
realizado pelo fisco municipal. Timon (MA), 13 de março de 2020. 

Geová Celestino da Cruz 
Gerente de  !SS  e Taxas  

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
MUNICIPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO n°001/2020. 
OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento da Secretaria 
Municipal de Segurança Pública do Município de Timon-MA. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°223/20 

JUSTIFICATIVA 
(Dispensa de Licitação, artigo 24, inciso X, da Lei n° 8.666/93) 

A presente solicitação tem por objeto a locação de imovel destinada a sediar o 
funcionamento da Secretaria Segurança Pública - SEMSP 
Reza o  Art.  24, Inciso X. da Lei n° 8.666/93. que a licitação  sera  dispensada. 
possibilitando a contratação direta, quando se tratar de locação de imóvel 
destinado ao atendimento das finalidades precipuas da Administração, cujas 
necessidades de instalação e localização condicionem a sua escolha, desde que 
o prego seja compatível com o valor de mercado. 
Pois muito bem, como informa o interessado a escolha do imóvel se deu por 
conter a estrutura, instalações e localização adequadas as suas finalidades e 
necessidade desta Secretaria e que o valor para a presente contratação esta 
compatível ao preço de mercado. 0 contrato  sera  praticado em condições 
econômicas similares com as adotadas pelos particulares. 
Neste sentido, opinamos que a dispensa possa ser realizada por meio de 
dispensa de licitação com base no  Art.  24. Inciso X. da Lei n° 8.666/93, desde 
que cumprida todas as exigências da Lei n° 8.666/93. encaminhando ao 
designado ordenador de despesa, para providências cabíveis, em cumprimento 
ao  Art.  26 da Lei n° 8.666/93. 

Timon-MA, 06 de Janeiro de 2020.  
AMANDA  VALERIA VIEIRA SANTOS 

Assessora Técnica - SEMSP 
Portaria n° 0537/2017-GP  

Ratifico: 
JOÃO BATISTA LIMA PONTES 

Secretário Municipal Interino de Segurança Pública- SEMSP 
Portaria n° 0143/2017-GP  

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
MUNICIPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 

Contrato n°: 21/2020 
Liberação n°: 008/2020 
Pregão n°00712019 
Fundamento: Fundamentação legal lei 10.520/02 C/C lei 8866/93 
Objeto: Prestação de Serviços Funerários com Fornecimento de Urnas. 
Contratante: Município de Timon por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL — FMAS, inscrito no CNPJ sob n° 14.756.022/0001-90. 
Contratado (a): UNI  PAX  — SERVIÇOS POSTUMOS -ME, inscrita no CNPJ 
30.368.334/0001-83, representado pelo Sr.  Diego  Felipe Barbosa. 
Data de assinatura: 03.01.2020 
Valor: 125 341.766,40 
Assinatura: Maria do Rosario de Fatima Nunes Leal pelo Fundo Municipal de 
Assistência Social e UNI  PAX  — SERVIÇOS POSTUMOS -ME pelo Sr.  Diego  
Felipe Barbosa. 

MUNICIPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHAO 
Contrato n°: 102/2020. Objeto: Prestação de serviço de manutenção 
preventiva e corretiva, com substituição de peças e acessórios relativo aos 
aparelhos de refrigeração (condicionadores, evaporador  Split  e bebedouros) 
serviços complementares, substituição de compressores para atender 
demandas da Secretaria Municipal de Educação, conforme liberação. 
Fundamentação: Leis 10.520/2002. Lei 8.666/1993. Pregão Presencial n° 
015/2019, Liberação n° 160/2020 Central de Compras/PMT/MA. Contratante: 
Secretaria Municipal de Educação — SEMED. Contratada: Samuel da Guia 
Gomes — ME, CNPJ n° 28.481.717/0001-11. Valor total estimado: R$ 
49.615,05. Data de Assinatura: 20/02/2020. 

MUNICÍPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 
CONTRATO N°: 098/2020. OBJETO: Aquisição de ônibus Rural Escolar — ORE 
1 (4X4). FUNDAMENTAÇÃO: Adesão á Ata de Registro de Prego — Liberação / 
Autorização n° 286/2020 — CGCOM/DIRAD/FNDE: Autorização para aquisição 
por meio da Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico n° 
11/2019/ENDEJMEC; Termo de Compromisso PAR n° 201901126-4: Lei n° 
10.520/2002 e Lei n°8.666/93, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Timon-
MA. CONTRATADA: SAN  MARINO  ONIBUS LTDA. VALOR TOTAL: R$ 
274.000,00 (Duzentos e setenta e quatro mil reais) ASSINATURA: 21/02/2020. 

MUNICÍPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n° 002/2020 
Objeto: 0 presente contrato tem por objeto a locação de um imóvel localizado 
na Rua Miguel Simão, n° 529, Bairro Centro, Timon — MA. para fins de sedar o 
funcionamento da Secretaria Municipal de Segurança Pública — SEMSP. 
Fundamento: Tem como fundamentação legal o Artigo 24. X. da Lei 8.666/93. 
Contratante: Secretaria Municipal de Segurança Pública - SEMSP 
Contratada:  'Ina  Medeiros Tavares 
Valor Mensal: R$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais) 
Data da Assinatura: 06 de Janeiro de 2020. 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 
MUNICIPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 

Termo de primeiro aditivo ao contrato n° 037/2019- SEMS. Objeto: prestação 
de serviços técnicos especializados de telecomunicação para fornecer conexão 
de fibra óptica e radio digital e transmissão de dados simétrico de acesso a 
internet de forma continuada, operacionalizacão, fornecimento de equipamentos, 
manutenção e gerenciamento de rede, para a Prefeitura Municipal de Timon/MA. 
Fundamentação:  art.  57,  It,  da Lei 8.666/1993. Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde. Contratada: L B GOMES ME - CNPJ n° 10.781.826/0001-99. Data 
de Assinatura: 12/03/2020 .Vigência: 31/12/2020. 

MUNICIPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 
Terceiro Termo de Aditivo ao Contrato n ° 030/2017. Objeto: prorrogação do 
prazo de vigência do Contrato n° 30/2017. por igual período, para prestação 
de serviços de manutenção, apoio administrativo, limpeza e conservação e 
outros serviços em caráter complementar para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Educação — SEMED e suas unidades, bem como 
reajuste dos pregos. Fundamentação:  Art.  57, inciso II c/c  art.  65. inciso 
alínea -d" ambos da Lei Federal n° 8.666/93 e  art.  2° c/c  art  3° ambos da Lei n° 
10.192/01. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de Timon/MA. 
CONTRATADA:  Mega On  Soluções Ltda, CNPJ n° 10.675.963/0001-49. Data 
de Assinatura: 28/02/2020. 

RETIFICAÇÃO 
MUNICIPIO DE TIMON — ESTADO DO MARANHÃO 

CONTRATO: 02/2020 
DATA DO CONTRATO: 02/03/2020 
OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de material para jardinagem 
VALOR: R$ 5.515,00 (cinco mil quinhentos e quinze reais) 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Meio Ambiente — SEMMA 
CONTRATADA: C. F. ARAÚJO COMERCIO - ME 
ONDE SE  LE:  PROCESSO ADMINISTRATIVO N°01/2020 
LEIA-SE: PROCESSO ADMINISTRATIVO N°418/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 01/2020  

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS  
FAVORECIDO: Getulio Oliveira da Costa Filho 
CARGO/FUNÇÃO: Diretor Financeiro 
(MGR): Secretaria Municipal de Direitos Humanos 
DESTINO:  SAO LUIS-MA 
PERÍODO: 	16 	a 	20 	de 	Março 	de 	2020. 
QTDADE: 05 (cinco) diárias 
VALOR UNITÁRIO: R$ 215,00 
VALOR TOTAL: R$ 1.075.00 
FINALIDADE: Resolver assuntos do município na sede estadual do PROCON — 
MA. 

FAVORECIDO: Maria de  Lourdes  Fortes Medeiros 
CARGO/FUNÇÃO: Assessora do Secretário 
ÓRGAO: Secretaria Municipal de Direitos Humanos 
DESTINO:  SAO LUIS-MA 
PERÍODO: 16 a 20 de Março de 2020. 
QTDADE: 05 (cinco) diárias 
VALOR UNITÁRIO: R$ 215,00 
VALOR TOTAL: R$ 1.075,00 

O Mu nicipio de Timm/MA da garantia da autenticidade deste  document°.  desde que visualizado através do  site:  www.timon.ma,g9v.br 

2 



www.timomma.gov.br  
Ano VI Edição - N°01811 

FINALIDADE.  Resolver assuntos do municipio na sede estadual do PROCON - 
MA 

PORTARIA N°  005/2020 - SEMDEST 
FAVORECIDO:  LUIS  CARLOS BACELAR CALDAS  JUNIOR  
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR ADMINISTRATIVO INTERINO 
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONINICO, 
TRABALHO E DO TURISMO. 
DESTINO: TIMON-MA / SÃO  LUIS-MA / TIMON-MA. 
PERIODO: . 23/03/2020 A 23/03/2020. 

FROC. N;),) )0, 
FLS. 

Poder ExecutWaliit•-- 
Timon-NIA. Sexta-Feira, 13 de  Margo  :e 2021) 

QTDA: 05  diaries  
VALOR UNITÁRIO: R$ 215,00 
VALOR TOTAL: R$ 1.075,00 
FINALIDADE: objetivo fazer a entrega das inscrições dos artesãos interessados 
para participar do 14°  Salk)  do Artesanato uma feira nacional em  Brasilia-DF na 
SETUR(Secretaria Estadual de Turismo Maranhense), reunião com o Secretario 
da SETUR(Secretaria Estadual de Turismo Maranhense) e reuniões na 
CEPRAMA(CENTRO DE ARTESANATO), dias 26 e 27 de março. no período do 
total dos dias 23 a 27 de março de 2020. 

EXTRATO DE ATA SRP 
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

ATA EXTRATO SRP N° 05/2020 - PMT/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 127/20 

PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2020 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, CANTEIROS, 
SARJETAS, MEIO FIO, GALERIAS E OUTROS EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA 
Data da Sessão: 10.02; 21.03 e 03.03.2020 respectivamente. 
Horários: 8'30 respectivamente. 
Responsável: Suely Oliveira 
Adjudicação: 10 de março de 2020 
Homologação: 12 de março de 2020 
Empresa Detendora: GKNR CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI 
SITUAÇÃO: VENCEDORA 
ITENS REGISTRADOS: 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QUANTIDADE 
VALOR UNITÁRIO 

 MAXIMO COM BDI 

1.0 sERvigos PRELIMINARES E DEMOLIÇÕES 

1.1 LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/RASPAGEM SUPERFICIAL) M2 1.965,22 0.72 

- 	1.2 DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES M3 98.04 151.92 

1 3 

DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA COM UTILIZAÇÃO DE 
MARTELO PERFURADOR, ESPESSURA ATE 15 CM, EXCLUSIVE 
CARGA E TRANSPORTE M2 490,20 

8.48 

1.4 RETIRADA DE MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA M 4.905,86 6.06 

1.5 
DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO E 
POLIEDRICO M2 13.717.67 

5.40 

1.6 RETIRADA DE TUBOS DE CONCRETO D=60cm M 490,16 44.14 

2.0 INFRAESTRUTURA 

2.1 
EMBASAMENTO 	C/PEDRA 	ARGAMASSADA 	UTILIZANDO 
ARG.CIWAREIA 1:4 M3 490,19 278,29 

2.2 
ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM LODO, DE 1,5 ATE 3M, 
EXCLUINDO ESGOTAMENTO/ESCORAMENTO. M3 490,20 86.37 

2.3 ATERRO 	C/COMPACTAÇÃO 	MANUAL 	S/CONTROLE. 	MAT.  
C/AQUisiçÂo 

M3 
63.76 

 
2.941,38 

3.0 SUPERESTRUTURA 

3.1 
CONCRETO FCK = 15MPA. TRAÇO 1.3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ 
BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 
400 I_ AF_07/2016 

M3 39,22 207,02 

3.2 
CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2.7:3 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ 
BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 
400 L.  AF  07/2016 

M3 39.22 231,42 

3.3 
CONCRETO FCK = 30MPA. TRAÇO 1:2.1:2.5 (CIMENTO/AREIA MEDIA/ 
BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 
400 L. AF_07/2016 

M3 39,22 255.14 

3.4 
CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% 
PEDRA DE  MAO  INCLUSIVE LANCAMENTO M3 39,21 

246A8 

3.5 
ARMAÇÃO 	DE 	PILAR 	OU 	VIGA 	DE 	UMA 	ESTRUTURA 
CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE 
MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO  Ago  CA-60 DE 5,0 MM - 
MONTAGEM. AF_12/2015 

KG 3.921.79 
6.25 

 

3.6 
ARMAÇÃO 	DE 	PILAR 	OU 	VIGA 	DE 	UMA 	ESTRUTURA 
CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE 
MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8.0 MM - 
MONTAGEM. AF_12/2015 

KG 4.902,06 
6,03 

3.7 
AR MAÇÃO 	DE 	PILAR 	OU 	VIGA 	DE 	UMA 	ESTRUTURA 
CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM EDIFÍCIO DE 
MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - 
MONTAGEM. AF_12/2015 

KG 4.906,13 
526 

4.0 ELEMENTOS DE VEDAÇÃO 

4.1 

ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA 
HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM 
AREA  LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 61v1 COM VÃOS E ARGAMASSA 
DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014 

M2 58822 
41,86  

5.0 REVESTIMENTOS E PINTURAS 
5.1 REVESTIMENTOS 

O Municipio de Timon/ MA da garantia da autenticidade deste  document°,  desde que visualizado através do  site:  vrww.tilaoa.ma.gov.hr  

3 



FROC 	1c1.1 
lis. 4'1-6 

Poder Executivd4Oem Timo 
io V Edicao -  N ' 01811 Timon -MA. Sexta Feira 	13 de  Margo  de 20 .  

5.1.1 

CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E 
ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS. COM  ROLO PARA 
TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO 
POLIMERICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014 

M2 2.940,00 
2.91 

5.1.2 

(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO 
SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA. APLICADO MANUALMENTE. 
TRAÇO 1:2:8. EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS. COM  

EXECUÇÃO 	DE 	TALISCAS. 	EDIFICAÇÃO 	HABITACIONAL 
UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO 
PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014 

M2 2.941.39 
16,75 

5.2 PINTURAS 

5.2.1 
APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA 
ACRILICA 	EM 	PAREDES 	EXTERNAS 	DE 	CASAS. 	DUAS 
DEMÃOS. AF_05/2017 

M2 1.961,37 10.96 

5.2.2 PINTURA HIDRACOR M2 1.961,15 6,98 

5.2.3 CAIACAO EM MEIO FIO M2 1.957,32 2.06 

6.0 PAVIMENTAÇÃO 

6.1 
CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO 

M2 980,41 
160,62 

6.2 
PISO EM PEDRA PORTUGUESA ASSENTADO SOBRE BASE 
DE AREIA. REJUNTADO COM CIMENTO COMUM M2 490.21 

126,99 

6.3 
PISO CIMENTADO. TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO 
RÚSTICO, 	ESPESSURA 	2.0 	CM, 	PREPARO 	MECANICO 	DA 
ARGAMASSA.  AF  06/2018 

M2 980,25 15.04 

6.4  

EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO. COM  BLOCO 
RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM. ESPESSURA 6 CM. 
AF  1212015 M2 1.470,61 

42.02 

6.5 

EXECUÇÃO DE PATIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, 
COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM. ESPESSURA 6 
CM. AF_12/2015 M2 490,22 

49,04 

7.0 ESQUADRIAS, GUARDA-CORPO E PROTEÇÕES 

7.1 
GRELHA DE FERRO FUNDIDO PARA CANALETA LARG = 
20CM, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO M2 111,87 

141,40 
 

7.2 
GRELHA DE FERRO FUNDIDO (900 x 500 x 
70 mm)  UN  98,04 

516,16 

7.3 
GUARDA CORPO C/ CORRIMÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 
3/4" M 196,09 

76,55 

8.0 GALERIAS TUBULARES 

8.1 

TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE 
AGUAS PLUVIAIS. DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA. INSTALADO 
EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO 
E ASSENTAMENTO. AF_12/2015 M 198,09 

73,60 

8.2 

TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO 
SANITÁRIO. DIÂMETRO DE 600 MM. JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO 
EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO 
E ASSENTAMENTO. AF_12/2015 M 196,08 

356,01 

8.3 

TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS 
PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM 
LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E 
ASSENTAMENTO. AF_12/2015 M 196,08 

344.37 

8.4 
- 

TUBO DE CONCRETO PARA REDES 
COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS. DIÂMETRO DE 1000 MM. 
JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NiVEL DE 
INTERFERÊNCIAS 	- 	FORNECIMENTO 	E 	ASSENTAMENTO. 
AF_12/2015 

M 294.12 
456,93 

8.5 

TUBO DE CONCRETO PARA REDES 
COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1200 MM, 
JUNTA RÍGIDA. INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE 
INTERFERÊNCIAS -FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. 
AF_12/2015 

M 196,08 
636,60 

9.0 DIVERSOS 

9.1 

ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM 
TRECHO 	RETO. 	CONFECCIONADA 	EM 	CONCRETO 	PRE- 
FABRICADO. DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X 
BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). PARA VIAS 
URBANAS (USO VIÁRIO).  AF  06/2016 

M 7.844,16 
3204, 

9.2 
GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO. MOLDADA 
IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA. 15 CM 
BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016 

M 3.922.69 22.12 

9.3 
EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO. MOLDADA IN 
LOCO EM TRECHO CURVO. 30 CM BASE X 10 CM 
ALTURA. AF_06/2016 M 

7.842,33 25.31 

9.4 CORTE MANUAL EM TERRA M3 1.470,61 32,30 

9.5 REMOÇÃO MANUAL DA CAMADA 
GRANULAR DO PAVIMENTO 

M3 1.470,62 
74.63 

9.6 
CALHA/CANALETA DE CONCRETO SIMPLES. TIPO MEIA CANA, 0 = 50 
CM, PARA AGUA PLUVIAL M 980,46 33,31 

O Municipin de 'Timon/ MA  till  garantia da autenticidade deste doeumento. desde que visualizado através do  site:  www.tinumma.gov.br  

4 



W 

frl 
tot 

HOC. 	4 al. 30 

w.umort.magov.or 
O VI Edição 

: . 
N°01811 

1-LOUlel CACI,111.1V 

Timon-MA, Sexta 
. 'h. %V 	III  

-Feira. 13 de Marco de 20 

EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN 
9.7 LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM iti 196.07 84,19 

ALTURA. AF_06/2016 

9.8 CONCRETO  PRE-MISTURADO FCK 15 MPa M3 294,12 243.19 

9.9 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO Cl 
REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) M2 19.608,28 

51,44 

9 10 EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM 
ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_09/2017 

M2 19.603,52 
5,94 

9.11 PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR- M2 19.567,10 
2C 1.51 

9.12 USINAGEM DE CBUQ COM  CAP  50/70, T 1.960,78 
PARA CAPA DE ROLAMENTO 237.84  

OBSERVAÇÕES I: 
• A empresa Vencedora é detentora da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação: 
• Os matenais sere(' fornecidos, conforme definido no Edital. na Ata da SRP: 
• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentare a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício 
vigente; 
• 0 órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários: 
• A Ata de Registro N° 05/2020 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo 
Administrativo n° 127/2020. 
OBSERVAÇÕES II: 

LICITANTE GKNR CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI 

CNPJ 10.644 645/0001-10 

CONTATO IGOR ROBERTO ARAUJO DE MOURA 

TELEFONE (99) 98121-0999 

ENDEREÇO RUA DA PAZ, IV 527, CEP 65608-020, CENTRO-CAXIAS-MA 

CIDADE CAXIAS-MA 

MUNICIPIO DE 
TIMON:06115 
307000114  

Assinado de forma digital por 
MUNICIPIO DE 
T1MON:06115307000114 
DN: c=BR, st=MA, I=TIMON, o=ICP- 
Brasil, ou=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e- 
CNPJ A3, ou=AR CCN, 
cn=MUNICIPIO DE 
TIMON:06115307000114 
Dados: 2020.03.13 19: I 7:24 -0300' 

0 Munkipio de Timon/ MA chi garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do  site:  sinivw.timon.rna.gpv.hr  

5 

• 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

